Federacidn de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
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Resolucién OBRPUN6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del
Interior

INFORME DE EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

PROCESO DE SELECCION No. FE-LP-002-2025
OBJETO: FORTALECIMIENTO TERRITORIAL Y CULTURAL DEL CONSEJO COMUNITARIO LA PALMA DEL
MUNICIPIO DE SARAVENA EN EL DEPARTAMENTO DE ARAUCA

Dentro de los plazos fijados en el cronograma de actividades se presentaron las siguientes propuestas:

1. Por parte de FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOC?AL ¥ PRODUCTIVO DE CQLOMB|A FUNCEPRO se hace
cargue de Iafpwpue ta en [ resentada eh la Eederacuénlconfdrme a Tgvesyabt‘eglﬂﬂﬁ eh respectlvas actas

71 oy

nfs g s

LUAR FUNDACiON PARA EL DESARROLLO SOC]A PRODUCTIVO DE COLOMB!A
: FUNCEPRO it

PROPU,ESTA Al

FUNCE
NIT: 900468380-8
R/ JESUS JOHANRUIZ SILVA
CC. 1.115.727.566 EXP 23/MARZ0/2007

NTES — CAPACIDAD TECNICA ©

FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE COLOMBIA - FUNCEPRO
e EXPERIENCIA GENERAL

EVALUACI'GN::‘;_

i : CONTRATO No. 138 DE 2018
REQUERIMIENTO CONCEPTO
Contrato e
Contratante

INTERGRANTES:
FUNCEPRO (99.00%)
MARVAR INGENIERIAS.AS.

Contratista

Terminado Fecha: 28/DIC/2018
Liquidado = -~ Fecha: 28/DIC/2018
RN ti \L i ; xometo_ |APOYO AL CONVENI
e BLBMILEET 1 N ESPECIFICO DE
. COLABORACION
Objeto o alcance corresponda ECOPETROL SA. NO.
fortaleci-mienta’ de cadenas CUMPLE 3010362 CENIT
productivas agricolas 8000003446 MEDIANTE

EL ESTABLECIMIENTO DE
60 HECTAREAS Y
ASISTENCIA TECNICA

Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa d2 jmafaJ ef respeto y eftrabajo colective son nuestra razén de ser




Federacion de Consejos Comunitarios, Formas y Expresiones
Organizativas y Organizaciones de Base de Colombia - F. E. C. 0. D. A

NIT 901019088 - 1
Resolucién OBRPUN6552024 del 15 de noviembre de 2024 del Ministerio del

Interior

PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE
CITRICOS EN EL
MUNICIPIO DE
SARAVENA,
DEPARTAMENTO DE
ARAUCA

Reportado en el RUP y en ftrme G W 2 N Y o e “RUPS e,
dacha mformamo i T A TANE LD U TR .EXPERFENC!A NG 1/

Aogt 303 3}

70141500
70141600
70141700
70141800
77102000
93141500
95101500

Clasificacio

. __CONCEPTO -

Contrato : T
Contratante E SARAVENA
e ) CITRICOS SARAVENA
NO CUMPLE o
Contratista -
. 2
Terminado : _
Liquidado -. _ i .
: SRS e DE

o  INSUMOS, SE
ANALISIS  DE

Objeto o alcance co
fortalecimiento | | dGE

)51 APOYO AL CONVENIO|

productivas agricolas ESPECIFICO ) DE
COLABORACION
ECOPETROL S.A.  NO.
3010362 CENIT
8000003446 EN EL
MUNICIPIO DE
SARAVENA,

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, Ja di'jm'cfac[, ef respeto y el trabaje colective son nuestra razén de ser
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DEPARTAMENTO DE
ARAUCA.

Reportado en el RUP y en firme CUMPLE RUP:
dicha informacion EXPERIENCIA No. 9

70131500
70131600

70131700

70141500
70141600

! “7Q341700i Fy) Fa

:(‘

A ; CUMPLE

K

. E)EPERIENCIA ESPECIFICA

EVALUACION:

El proponente conforme a certificaciones, contratos, liquidacion los siguientes

contratos como experlenma especlfnca

_CONTRATO ND 138 DE 2018

OBSERVACION
PRESTACION DE SERVICIOS
MUNICIPIO DE SARAVENA
| CONSORCIO C fTRICOS SARAVE
; ’INTEBGRANTES
FUNCEPRO (99.00%)

MARVAR INGENIERIA S.A.S (1.00%)

REQUERIMIENTO
Contrato G
Contratante

Contratista

Terminado CUMPLE Fecha: 28/DIC/2018
Liquidado CUMPLE Fecha: 28/DIC/2018
Objeto: APOYO AL CONVENIO

Objeto o alcance corresponda
fortalec:.m:ento' de  cadenas CUMPLE
productivas agricolas

ESPECIFICO DE
COLABORACION
ECOPETROL S.A.  NO.

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, fa &2 jnzc[aJ ef respeto y ef trabaje cofective son nuestra razon de ser
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o TR, dTRiCOS EN 4 EE

3010362 CENIT
8000003446 MEDIANTE
EL ESTABLECIMIENTO DE
60 HECTAREAS Y
ASISTENCIA TECNICA
PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
CADENA PRODUCTIVA DE

Reportado en el RUP
dicha mformamén

CUMPLE

EXPERIENCIA No 7

701315007
70131600
70131700
70141500
70141600
70141700
70141800
77102000

SMLMV APORTADOS 662,52

CONTRATO No. 107 DE 2019

REQUERIMIENTO

CONCEPTO.

Contrato

Contratante

Contratista

ABC !
SERVICIOS SAS (12.00%)

Objeto o alcance corresponda
fortalecimiento  de  cadenas
productivas agricolas

Terminado Fecha: 27/DIC/2019
Liquidado Fecha: 30/DIC/2019
\ (O] Objeto:”, | SUMINISTRO

CUMPLE

) )5 INSUMOS, SERVICIOS DE-

ANALISIS DE  SUELO,
FOLIAR PARA LA ETAPA DE
MANTENIMIENTO ARO 2
Y ASISTENCIA TECNICA EN
APOYO AL CONVENIO
ESPECIFICO DE
COLABORACION

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

T aidentidad, Ja tﬁjm'de,' ef respeto y ef traigo colective son nuestra razon de ser ”
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ECOPETROL S.A.  NO.
3010362 CENIT
8000003446 EN EL
MUNICIPIO DE
SARAVENA,
DEPARTAMENTO DE
ARAUCA.

Reportado en el RUP y en firme _ RUP:
dicha informacién e W Wy CUMPLE 1 -EXPERIENCIA No. 9

| | [70131500 ) A
: 6!

70141500
70141600
70141700
70141800
77102000
93141900
95101900

TUAL REQUERIDA.

(100%) 636,51

'suMAIom

SMLMV DE CONTRATOS APORTADOS PARA LA EXPERIENCIA Ced oo

GENERAL ™% i 3 ¥
CONCEPTO CUMPLE
~ REQUERIMIENTO | CONCEPTO OBSERVACION

Uno de ios mtegrantes de la estructura plural debera - NO APL’ICA

aportar minimo el 50% de la experiencia general | NO APLICA B

acreditada (valor que seré expresado en SMLMV)

CONDICIONES
CONCEPTO

~ OBSERVACION

REQUERIMIENTO o
Para acreditar |la
general de manera emtcs
uno de los contratos":a

CUMPLE

deberd haber

preparacion, i o

estabiemmlento de mini 12¢

hectdreas. = F Fi 5

Asistencia técnica con Ia vmculacmn ACTIVIDADES:
CUMPLE

de un ingeniero agrénomo. ftem 1.2

De lo anterior se puede evidenciar que:

El proponente cumple con la EXPERIENCIA £SPECIFICA solicitada en el pliego de condiciones definitivo, por lo
que se declara HABIL.

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza
Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, la di'jm'c[ac!,' ef respeto y ef trab_ty'o colective sen nuestra razon de ser o
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FACTORES DE EVALUACION PUNTAIJE

2.1 FACTOR CALIDAD - PERSONAL 60

2.2 ESTIMULO A LA INDUSTRIA NACIONAL 15

2.3 EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES 0,25
1

2.4 INCENTIVO VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD
2.5 MIPYMES r/ M i .

26PROPUESTAECONGMECA RSP

Requisit

Puntaje

Profesional en Derecho

Especializacion en Derecho Inmabiliario, Derecho

. - - CUMPLE
Administrativo, Derecho Publico o afines i
Formacién en . legislacién = étnica, derechos 0

o 0 puntos
territoriales o contratacién estatal o
Estudios en gestién ambiental 5 puntos

“"|"Cinco (05) afios de experiencia profesional contados
a partir dela expedicién la tarjeta profesional

Experiencia profesional
s g

3 puntos

Experiencia General

Experiencia especifica

TOTAL PUNTAIE

B 3 "ﬁj £ B i < - i\ 3 !
Concepto Requisito Puntaje
Profesional en ingenierfa agrénoma CUMPLE
ic 3mi i acti ricola roteccion de
Formacion académica. Estudios en practicas ag Sy p 0 puntos
cultivos
Conocimientos en establecimiento de sistemas
Requerimiento adicional NO CUMPLE
agroforestales

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.orq
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, la Jz'jm'afml: ef respeto y el trabaje colective sen nuestra razon de ser !
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Dos (02) afios de experiencia profesional contados a

. - : . CUMPLE
partir de la expedicién la tarjeta profesional

Experiencia profesional

Acreditar experiencia profesional debidamente
Experiencia General certificada en asistencia técnica en proyectos 0 puntos
productivos y de cultivos.

Acreditar experiencia profesional debidamente
certificada como capaﬁcitador, capacitador o 0 puntos
dogente. /™ /0 A | o
1| Aéreditar expenencna profesional com gesg

:mhoblr‘éno

- OPuntos

EL DESARROLLO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE COLOMBIA - FUNCEPRO: El representante legal
: avedad del juramento que ofrece y garantiza que el 1000% del personal bienes y servicios
objeto del preséﬁte proceso son de ORIGEN NACIONAL y cumplen con las condicio ”_estahIe?:idas en la Ley
816 de 2003, a fin de apoyar la industria colomblana ‘lgualmente aporta ¢ ficado _dg. existencia vy
representacnén legal cumplimento con el requisito.

PUNTAJE OTOR DO 10 EUNTO

¢ EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES (0.25 PUNTOS)

EVALUACION:

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS
MUJERES
Cuando mas del cincuenta p
(50%) de las acéiohes, -
interés o cuotas de parti
persona Jurldtca
mujeres y los derechos > i
hayan pertenecido a ‘estas-durante al |
menos el Ultimo afio anterior a la
fecha de cierre del Proceso de
Seleccién.
Cuando por lo menos el cincuenta por
ciento (50%) de los empleos del nivel
directivo de la persona juridica sean
ejercidos por mujeres y éstas hayan
Direccion: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

L aidentidad, Ja c{i:]m'fad: ef respeto y ef trab-gfo colective son nuestra razon de ser
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estado vinculadas laboralmente a la
empresa durante al menos el Ultimo
afio anterior a la fecha de cierre del
Proceso de Seleccion en el mismo
cargo u otro del mismo nivel.

Se entenderd como empleos del nivel
directivo aquellos cuyas funciones
estan relauonadas con. la dtreccaon de W =

directivo los que dent

orgamzacnon de

Ia 'em

de funciones orientadas
ar al empleador.

_’documgntos requeridos.

PUNTAIE OTORGADO 'O PUNTOS.

e PUNTAJE MIPYME_S (O:ZSRPUNTOS)
EVALUACION:
FUNDACION PARA EL 'D‘ESA.
estableciendo que cur_npte"c

MICROEMPRESA.

PUNTAJE OTORGADG 015 .

5 IR : '
e FACTOR PRECIO EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA (PUNTAJE MAXIMO 23 50 PUNTOS)

EVALUACION:

e No hay lugar a correcciones aritméticas
e No se configuré ninguna Causal de Rechazo de las contenidas en el documento complementario al

Pliego de Condiciones

e La propuesta econémica es acorde a la necesidad de la Federacion y el proyecto
Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad, Ja &3 jmcfm{ ef respeto y e/ trabajo colective son nuestra razén de ser
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e E| valor de la Propuesta Econdmica equivale a NOVECIENTOS SEIS MILLONES OCHENTA MIL
DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($906.080.200,00)

PUNTAIE ASIGNADO: 23,50 PUNTOS.

CONCLUSION

Finalizada la revisién Técnica de los requisitos habilitantes y de ponderacién exigidos en el pliego de condiciones
determinado para la EN Eg PROCESO DE LIC}TACI(')N PUBLICA No: FE LP~002~2025 e determlna la mgmen‘ce
lnformacmn g J

FU NDACION PK

PRO?ONE&%‘r _DESARROLI.O SOCIAL X
i 8 PRODUCTIVO DE C@L@MBIA FUNCEPRO >
CAPACIDAD TECNICA | HABIL
FACTOR CALIDAD | 20 PUNTOS
ESTIMULO A INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 0 PUNTOS
PERSONAL CON DISCAPACIDAD 0 PUNTOS
IPYM! 0,25 PUNTOS
23,50
53,75 PUNTOS

Mierbro Comit E aluador

Aspectos Ié_cnlcos o

Direccién: Calle 17 N° 14-34 B. La Esperanza

Email: contactenos@fecoda.org
Teléfonos: 3138837940 - 3222184991

Laidentidad; fa Jz'Jm'Jiuf, ef respeto y ef trabaje colective son nuestra razén de ser




